[image: ]

Об объемах трансфертов общего характера между областным бюджетом и бюджетами районов, города Петропавловска на 2017-2019 годы
Решение маслихата Северо-Казахстанской области от 12 декабря 2016 года N 8/2. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 28 декабря 2016 года N 3986
      В соответствии с пунктом 4 статьи 45 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года Северо-Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ:

      1. Установить объемы бюджетных субвенций, передаваемых из областного бюджета бюджетам районов и города Петропавловска на 2017 год в сумме 35 129 662 тысячи тенге, в том числе:

      Айыртаускому – 3 469 943 тысячи тенге;

      Акжарскому – 2 119 593 тысячи тенге;

      Аккайынскому – 1 963 808 тысяч тенге;

      Есильскому – 2 808 024 тысячи тенге;

      Жамбылскому – 2 943 673 тысячи тенге;

      Магжана Жумабаева – 3 176 788 тысяч тенге;

      Кызылжарскому – 3 466 572 тысячи тенге;

      Мамлютскому – 2 095 205 тысяч тенге;

      имени Габита Мусрепова – 3 218 847 тысяч тенге;

      Тайыншинскому – 3 507 138 тысяч тенге;

      Тимирязевскому – 1 578 153 тысячи тенге;

      Уалихановскому – 2 229 536 тысяч тенге;

      Шал акына – 2 236 092 тысячи тенге;

      г.Петропавловск – 316 290 тысяч тенге.

      2. Установить объемы бюджетных субвенций, передаваемых из областного бюджета бюджетам районов и города Петропавловска на 2018 год в сумме 37 151 065 тысяч тенге, в том числе:

      Айыртаускому – 3 675 109 тысяч тенге;

      Акжарскому – 2 238 199 тысяч тенге;

       Аккайынскому – 2 060 787 тысяч тенге;

      Есильскому – 2 951 692 тысячи тенге;

      Жамбылскому – 3 096 542 тысячи тенге;

      Магжана Жумабаева – 3 344 953 тысячи тенге;

      Кызылжарскому – 3 527 859 тысяч тенге;

      Мамлютскому – 2 231 321тысяча тенге;

      имени Габита Мусрепова – 3 408 724 тысячи тенге;

      Тайыншинскому – 3 726 172 тысячи тенге;

      Тимирязевскому – 1 662 450 тысяч тенге;

      Уалихановскому – 2 339 090 тысяч тенге;

      Шал акына – 2 361 493 тысячи тенге;

      г.Петропавловск – 526 674 тысячи тенге.

      3. Установить объемы бюджетных субвенций, передаваемых из областного бюджета бюджетам районов и города Петропавловска на 2019 год в сумме 37 326 517 тысяч тенге, в том числе:

      Айыртаускому – 3 724 813 тысячи тенге;

      Акжарскому – 2 268 264 тысячи тенге;

      Аккайынскому – 2 093 310 тысяч тенге;

      Есильскому – 2 998 914 тысячи тенге;

      Жамбылскому – 3 150 802 тысячи тенге;

      Магжана Жумабаева – 3 389 430 тысяч тенге;

      Кызылжарскому – 3 582 350 тысяч тенге;

      Мамлютскому – 2 257 061 тысяча тенге;

      имени Габита Мусрепова – 3 428 259 тысяч тенге;

      Тайыншинскому – 3 748 245 тысяч тенге;

      Тимирязевскому – 1 685 272 тысячи тенге;

      Уалихановскому – 2 379 966 тысяч тенге;

      Шал акына – 2 385 819 тысяч тенге;

      г.Петропавловск – 234 012 тысячи тенге.

      4. Объемы расходов, предусматриваемые в местных бюджетах

      Учесть, что при определении объемов трансфертов общего характера в базу расходов местных бюджетов дополнительно включены мероприятия согласно приложениям 1-4 к настоящему решению.

      Установить, что объемы расходов, учтенные при расчете трансфертов общего характера, должны быть предусмотрены в соответствующих местных бюджетах в объемах не ниже установленных приложениями 1-4 к настоящему решению.

      5. Настоящее решение вводится в действие с 01 января 2017 года и действует до 31 декабря 2019 года.

      Председатель VIII сессии
Северо-Казахстанского
областного маслихата

В. Притчин

      Секретарь
Северо-Казахстанского
областного маслихата

В. Бубенко

	Приложение 1 к решению сессии Северо-Казахстанского областного маслихата от 12 декабря 2016 года № 8/2

 Дополнительно включенные в базу расходов местных бюджетов, при определении объемов трансфертов общего характера на 2017-2019 годы, средства на реализацию государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования
	тыс. тенге

	Наименование районов, города (областного значения)

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	Айыртауский

	149 813

	151 211

	151 910

	Акжарский

	68 881

	69 824

	70 294

	Аккайынский

	50 742

	51 563

	51 836

	Есильский

	168 193

	171 072

	172 512

	Жамбылский

	138 263

	141 996

	143 240

	Магжана Жумабаева

	151 725

	155 459

	156 703

	Кызылжарский

	238 327

	244 905

	247 097

	Мамлютский

	92 529

	95 051

	95 892

	имени Габита Мусрепова

	147 963

	151 082

	152 121

	Тайыншинский

	114 012

	114 052

	114 992

	Тимирязевский

	22 320

	22 941

	23 148

	Уалихановский

	126 822

	128 597

	129 485

	Шал акына

	160 768

	165 344

	166 944

	г.Петропавловск

	1 250 098

	1 238 377

	1 225 300

	Всего по области

	2 880 456

	2 901 474

	2 901 474

	Приложение 2 к решению сессии Северо-Казахстанского областного маслихата от 12 декабря 2016 года № 8/2

 Дополнительно включенные в базу расходов местных бюджетов при определении объемов трансфертов общего характера на 2017-2019 годы средства на проведение профилактической дезинсекции и дератизации (за исключением дезинсекции и дератизации на территории природных очагов инфекционных и паразитарных заболеваний, а также в очагах инфекционных и паразитарных заболеваний)
	тыс. тенге

	Наименование районов, города (областного значения)

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	г.Петропавловск

	4 437

	4 437

	4 437

	Всего по области

	4 437

	4 437

	4 437

	Приложение 3 к решению сессии Северо-Казахстанского областного маслихата от 12 декабря 2016 года № 8/2

 Дополнительно включенные в базу расходов местных бюджетов при определении объемов трансфертов общего характера на 2017-2019 годы средства на обеспечение деятельности центров занятости населения
	тыс. тенге

	Наименование районов, города (областного значения)

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	Айыртауский

	20 733

	21 665

	21 957

	Акжарский

	14 356

	15 119

	15 357

	Аккайынский

	15 285

	16 197

	16 483

	Есильский

	16 920

	17 633

	17 857

	Жамбылский

	16 829

	17 871

	18 197

	Магжана Жумабаева

	15 684

	16 474

	16 722

	Кызылжарский

	19 975

	20 950

	21 256

	Мамлютский

	14 211

	15 307

	15 650

	имени Габита Мусрепова

	22 324

	23 561

	23 949

	Тайыншинский

	19 498

	20 528

	20 850

	Тимирязевский

	14 723

	15 489

	15 728

	Уалихановский

	16 091

	17 088

	17 400

	Шал акына

	14 608

	15 570

	15 872

	г.Петропавловск

	29 950

	31 848

	33 122

	Всего по области

	251 187

	265 300

	270 400

	Приложение 4 к решению сессии Северо-Казахстанского областного маслихата от 12 декабря 2016 года № 8/2

 Дополнительно включенные в базу расходов местных бюджетов при определении объемов трансфертов общего характера на 2017-2019 годы средства на обеспечение продуктивной занятости и развитие массового предпринимательства
	тыс. тенге

	Наименование районов, города (областного значения)

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	Областной

	1 440 253

	1 440 253

	1 440 253

	Всего по области

	1 440 253

	1 440 253

	1 440 253

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14